
CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202111

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110066
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2010-009SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): HSONDA CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de serviços de escavação e instalação 
de poços artesianos na zona rural e urbana do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 273.418,60 (duzentos e setenta e três mil, 
quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto 
1301.175120603.1.014 CONST. AMPL. E EQUIP. DO SISTEMA 
DE ABASTEC. D’AGUA, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de 
R$ 273.418,60
VIGÊNCIA: 28 de Janeiro de 2011 a 28 de Julho de 2011
DATA DA ASSINATURA: 28 de Janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202062

A Prefeitura Municipal de Piçarra torna público: Adesão ao Pregão 
Eletrônico nº 36/2009 e Ata Registro de Preço nº 3/2010FNDE-
MEC- Objeto: Aquisição Mobiliária Escolar.  Piçarra-PA, Realizado 
pelo o Ministério da Educação-Governo Federal.

Piçarra PA, 04 de fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110070
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-020SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA 
EPP
OBJETO: aquisição de material escolar destinado a kit escolar 
para distribuição aos alunos da rede municipal do Ensino 
Fundamental, Educação Infantil, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 291.880,00 (duzentos e noventa e um mil, 
oitocentos e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1501.121221203.2.088 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
EDUCACAO , Classificação econômica 3.3.90.32.00 MATERIAL, 
BEM OU SERV. P/ DIST. GRATUITA, Subelemento 3.3.90.32.99, 
no valor de R$ 291.880,00
VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2011 a 02 de Abril de 2011
DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO

O Pregoeiro comunica, a todos, que a Prefeitura Municipal de 
Parauapebas revogou todo o processo licitatório na modalidade 
de PREGÃO Nº9/2011-01SECULT, cujo objeto é contratação de 
serviços de locação de palco P30 Fly, disciplinadores, banheiros 
químicos, tendas, projetor e telão de lata resolução, pra realização 
das festividades do Carnaval 2011, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará, por solicitação do órgão requisitante por motivo 
de revisão nas especificações técnicas dos equipamentos.
Parauapebas (PA), 03 de Fevereiro de 2011.
Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110074
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2010-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): CONSTRUTORA RAIZ LTDA
OBJETO: Construção de Escola de Educação Infantil da Agrovila 
Palmares II, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.767.822,88 (dois milhões, setecentos e 
sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e 
oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto 
1601.123650451.1.034 CONSTRUCAO E/OU AMPLIACAO E 
UNID. P/O ENS. INFANTIL, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 2.767.822,88
VIGÊNCIA: 04 de Fevereiro de 2011 a 02 de Outubro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202118

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/11

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no dia 
18/02/11, às 11:30 hs, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS de 
combustível (gasolina/óleo diesel) para este município tipo 
menor preço por Item, conforme especificações contidas no 
objeto do edital. O Edital e maiores informações serão obtidas 
na Prefeitura, no endereço acima mencionado ou pelo fone/fax 
(94) 3431-1155, no horário das 7:00 às 13:00 hs ou email da 
CPL pmsalicitacao@bol.com.br .

 Santana do Araguaia, 08 de fevereiro de 2011
Antonia Cleide Rocha Gonçalves

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202121

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2011. Objeto: aquisição de 
combustíveis, lubrificantes e filtros para atender as diversas 
secretarias deste Município. Abertura: dia 18/02/2011 às 
9:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2011. Objeto: aquisição de 
pães e leite para atender as diversas unidades de saúde da SMS 
deste município. Abertura: dia 18/02/2011 às 9:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2011. Objeto: Aquisição de 
gás de cozinha tipo butano para atender as diversas unidades 
escolares da SEMEC. Abertura: dia 21/02/2011 às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2011. Objeto: Aquisição de 
duas pick-ups ano/modelo 2011/2011, 0km, duas portas e ar 
condicionado para atender a iluminação pública na SOTURB. 
Abertura: dia 21/02/2011 às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2011. Objeto: Aquisição de 
gás de cozinha tipo butano para atender as diversas unidades de 
saúde da SMS. Abertura: dia 21/02/2011 às 11:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2011. Objeto: Fornecimento 
de oxigênio medicinal para atender o hospital municipal da SMS. 
Abertura: dia 21/02/2011 às 12:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2011. Objeto: Prestação 
de serviços de análise de exames laboratoriais para atender 
o hospital municipal da SMS. Abertura: dia 22/02/2011 às 
09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2011. Objeto: Prestação 
de serviços de análise de exames ginecológicos para atender 
o hospital municipal da SMS. Abertura: dia 22/02/2011 às 
11:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2011. Objeto: Aquisição de 
diversos materiais elétricos para atender as diversas unidades 
escolares da SEMEC. Abertura: dia 22/02/2011 às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2011. Objeto: Aquisição 
de diversos materiais de construção para atender as diversas 
unidades escolares da zona rural e urbana da SEMEC. Abertura: 
dia 23/02/2011 às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2011. Objeto: aquisição 
de combustíveis, lubrificantes e filtros para atender a SMS. 
Abertura: dia 23/02/2011 às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2011. Objeto: aquisição 
de combustíveis, lubrificantes e filtros para atender a SEMEC. 
Abertura: dia 23/02/2011 às 13:00hs. Observação. Os 
Editais e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados 
na sede da PMRP, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400 – Centro, 
na sala da CPL ou pelo tel 94.3326.1394, ao Valor de R$ 30,00 
cada.  Milton Ferreira da Silva – Presidente da CPL. Rondon 
do Pará, 07 de Fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202020

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2011 – SEMTRAS.
OBJETO: Locação de 04 Veículos leves e 01 caminhonete.
ABERTURA: 18 de fevereiro de 2011 às 09:00 horas no CAEC.
O Edital e informações poderão ser obtidos na SEMPLAN, no 
horário de 08:00 às 13:00 horas ou pelo telefone (0xx93) 2101-
5550.

Santarém-Pará, 04 de fevereiro de 2011.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro - PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202030

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público que 
fará realizar as 10:00h do dia 17/02/2011, licitação pública na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2011.

OBJETO: Aquisição de tubos pré-moldados diversos destinados 
à manutenção das atividades da Secretaria de Obras do 
município de Augusto Corrêa, informações pelo fone (091) 3482-
1221/1403. 

Augusto Corrêa, 07 de fevereiro de 2011.
Manoel Padilha do Vale

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202091

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ publica PREGÃO P.P. 
9/2011-00016, no dia 18/02/11, às 9hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
Fornecimento de veículos para a ampliação da frota da Secretaria 
de Saúde, Assistência, Educação e Gabinete do Prefeito, Fone 
(93) 3532-2932. Uruará/Pa. 07/02/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201916

TOMADA DE PREÇOS - 006/2011 – Obj: Loc.  de um 
Caminhão Truck, traçado, com estrado de madeira, destinado 
ao transporte de máquinas e equipamentos pesados para frentes 
de serviços.Data de Abertura: 23/02/2011 às 09:00 h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame.Pgm.:08/02/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 010/2011 – Obj: Aquis. de materiais 
de consumo: (Suprimentos de Informática), Cartuchos e Toners, 
para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, no período até 31/12/2011.Data de Abertura: 
18/02/2011 às 14:30hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12 horas e das 14 às 18 horas na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.:08/02/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 011/2011 – Obj: Aquis. de Cadeiras 
tipo Giratória, para serem utilizadas nos Laboratórios de 
Informática da Rede Municipal de Ensino e Departamentos da 
Secretaria Mun. de Educação.Data de Abertura: 21/02/2011 
às 09:00h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:08/02/11.
CONT. – 175/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 102/10, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj:Aquis. de areia 
grossa e seixo fino, lavados, para serem utilizados nos serviços 
de pavimentação asfáltica à frio (PMF) e sist. de drenagem, no 
Mun. de Paragominas, durante o exercício/2011. Valor global: 
R$ 329.425,00. Vig:19/01/11 a 31/12/11. Rec: Próprio. Ord. 
Desp:Adnan Demachki– Prefeito de Paragominas.
2º TERMO ADITIVO – 755/10 – CONT. – 294/10 – 
TOMADA DE PREÇOS - 005/10, PMP/MAPFRE VERA CRUZ 
VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Obj:Cont. de uma Companhia de 
Seguro de Vida em Grupo,aos Servidores da Prefeitura Mun. de 
Paragominas, no exercício/2010. Ref. a prorrogação contratual 
por igual período e valor. Vig.: 31/12/10 a 30/09/11.Valor global: 
R$ 118.641,60.Pgm/Pa. 

Ord. de Desp:Paulo Pombo Tocantins
Prefeito em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201861

EDITAL DE LEILÃO nº 001/2011 - A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Belterra faz saber a todos 
quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem 
que no dia 25 de fevereiro de 2011 às 10:00 hrs, na Secretaria 
de Infra-Estrutura sito, Estrada 4s/n, centro, ao lado do Banco 
Bradesco. Belterra-Pa, será levado a público o Leilão de Venda e 
Arrematação a quem oferecer o maior lance. Os seguintes bens 
inservíveis do Município de Belterra: Sucata de diversos veículos, 
Gol VW/, Parati VW/ Jeep FORD, C-10 CHEVROLET, Ambulância 
Fiorino FIAT, Komby VW/, Toyota. Diversas máquinas pesadas, 
tratores e voadeiras, motores, bombas d’água, matérias diversos 
para escritório. Os bens serão vendidos no estado em que se 
encontram a disposição para análise e vistoria dos interessados 
no endereço acima citado. Quem pretender arrematar os ditos 
bens deverão comparecer no dia 25 de fevereiro de 2011 ás 
10:00 hrs no local mencionado. Ficando ciente que o pagamento 
deverá ser efetuado à vista. E para que chegue ao conhecimento 
dos interessados é publicado o presente Edital que está a 
disposição em sua integra contendo maiores informações 
na Sede da Prefeitura e Secretarias do Município de Belterra. 
07/02/2011. Informação: (93)9161-2304; 9148-8965. 

Josimar Silva
Presidente da CPL


